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níci spojovali? Tak moudří lid že jest zde ta nejkrásnější příleži
lost pro každého kdo se chce jen

NEMOCNÉ DÍVKY

naleznou zdraví a silu v

DRA PETRA

FJiOUKNCK Noh — Cl rud

7ť8t h rni omluvili j
Vr Horu

a prcce zavrnuji souiczr A což

ti dělníci i oni nevěří tomu co trochu přičinit Alt! ve skutečno
Khovi z fyudíill Ho Dalc jsciu p Henesh sehvnlilj'e totiž soutěží stí z toho má všeobecný lid pramá
Jej mrhal lok dlouho řcknt nu od Zibiž lito lidé neví že hřeší proti
vovťu na otázky nedávno nu HOBOKOzákonu a že by se mohli po přípa

lo neb dokonce Žádné výhody tak

jakoby byla příroda dala všechny
ty dary jen pro pár jednotlivců apředloženi Věřte mí jurnu ]le de octnou všichni za mřížemi

nehliiijtřímně' hc lak Málo mým a eo u larmarií jnics se jim
[irávo sjíoléovací zapovídá a zítranedopatřením neboť jsem dopÍK

tisíce tísícň lidí musí trpěti vše

chen nedostatek při velkém namá
bání Jakožto farmář chci pou

Vá nečetl až když mu o nřiu p by se jim to dovolilo? A dále
T J Klíma z Okhihoiny mínil Jsou-l- i veškeré ty spolky nezáko kazati za sveno stanoviska v ja

Tento Jednoduchý starý domácí lék přinesl sluncíní vlt
jstlraví do mnohých nešťastných domovft Jest zvlaStfi pro
Jcmnfi scsllovací vlastnost! vel I co vhodným pro ženské choulo-

stivé ústrojí Vyléčí bolení blavy obnoví ttraccnoo energii a
flcsíll a zbudujo celé ústrojí IJoboko možno doetati a zvlášt-

ních Jednatelů'
DH PETER FAIIRNEY & SONS CO

112114 jli Royne Av CHICAGO ILL

A proto nyní hjkVIijm bych ony nité co to máme jen za vládu že kém otroctví farmáři stojí v celé
nema dosti mravní i hmotné sílv Americe a zvláště na západě (nyotázky dle možností zodpovídal—

Máte pravdu že nejnem tok zpo aNy vymohla ůclu [ro své záko ni prosím pozor I) hockoliv se Ji

ny?l J'odobnou vládu má právozililý abych nevěřil že mil rolník

právo prodat zaě eliee u kde chce
každý upřímný občan odsoudit ja

dé začnou usazovat vždy jest tam

kapitalísta napřed aby si zabral

pro sebe všechnu půdu a vůbecaneb vůbec neprodat A proto o ko slabocha a čím dříve bude roz
pakuji Ži mít rolník KvaU? právo bita tím lépe pro blaho celé země všechno co by lidé mohli potřt

'JVC JtJUr 8 JWJJ5trm nvým mnjftkcm nakládali jak e nase přítomna vláda trusty ne bovat a když lidé přijdou a chtějí HnJtmifrn: Skli

jn ku Jico Tvrzení toto n
rozbije může býti každý ujištěn kun té půdy kterou příroda stvo

řila pro každého kdo jí chce obtiká Mií ítonze jednoho ale kaž- - a to pro tu dobrou příčinu že na
dčho tedy vSech V tom we U-ú-

ší zástupci tedy naše vláda sklá- - odělával on jím ji postoupí neb Willow Springs Pivovar
úplnf Khodujeme Než já pftjdu da se téměř ze samých nástrojů

monopolistů trustů a pod — Pan
on jt dobrosrdečný to jest když
mu za lu milost dobře zaplatí To- -jcfitfi o krok dálrt a řeknu: On

má taká právo koupit tam kde
ile vlastně znamená že člověknenesli se mne táže dále: "Jaký

za dobrá uzná n platit toli kolík ZELENÉ "TRADING STAMPS"ze jcnt rozdíl mezi nnším dorostem plalí prémium aby se stal otro
za dobré uzná a platit tolik kolík a houfem dětí?" Pokud mně jest kem jak v brzku dokážu kdo ze
dujem není-lí- ž pravda? J'nu J$o známo není v tom rozdíl žádný I éi'e zisk z té půdy Málo půdy

jylo zde koupeno pod $10 akr a to
ucítil jednotlivě přiznává jialá A tu opět tvrdím že mladá Ame
orává fíhf tatáž jednotě nebo cel rika špatně se hodí (tak jsem to Iyla samá pustina' Když p Ti- -

ku upírá A proě? Aeknu-l- i pan

Z 13 00 rděných TrfN
inu Btampi i ktždou bed-

nou
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(2 tucty plutoTých labfí)
--ceu

otíž mínil) na malé farmy kolem háček vypočítal celou řadu těch
HJJcnenh íi xouHed jeho xe dohodli
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velkých měst Předně že mladí kteří st! t) úrodu rolníka dělí dává
že vé obilí neprodají pod jistou nemají žádných vědomostí a zku toto vysvědčení bankéřovi: "Teď
cenu byl by to tniKt — trnutu Mřijde bankéř dosti dobrý človí

ček za VI procent vypomůže li- -hodný zločin 1 Kam puk kc podělo
ono zvuěná jirávo o kterěm jurno

šeností v onom oboru práce Též

jest k tomu třeba značného kapi-
tálu a toho nejhlavnějšího — ruč-

ní houževnaté síly Dejte ven

lem --— pardon — jenom farmáři
nedávno hovořili? JJude mutá p

Kromfi toho fa doitttncte ncJJcpSÍ lhvo?4 pl?o doit
ncle tít ilvojnáiobnou bodnotu v Tttenfih "Tnd- -
ng Htnmpí''

FamatoitBbídě neb v bídu a tak i on jest
JJencíth tak zpozdilý aby tuto ú- -

0kovského synka neb dcerku na

kozlík některého polního stroje a
oprávněn nn east úrody Ml-

že kdo má jaké právo stěžovat!
si na ty dobrodince zejména v no

H07 Hamej Strccti
Objednejte il poí1a oi b ftb-fene- Doufán ÍZOil nebo 108$

ří nebo čtyři koně do ruky a oni

(většina jich) budou šťastni Un vé krajině? Za starých Jét říkali
ion si hvízdat a zpívat Avšak mto milosrdným lidem 'lichvá
ejte je na malou farmu blíže mě ři jez Jfiei Krist us tak v neiascc

že jim jednoho dne vyprášil kasta a dejte jim motyku tlo ruky
aneb jím poručte aby pleli na ko- - nit A což to ucho jehly? Jest Pro stůlenou cibulí a pod a oni za málo o
jod in budou "sick"— dostanou

to opět systém který nese vinu

spíše než len člověk Olcjkář
starý náš pan Kaky — jest také

%IMi
bolení ívot se jim stane břeme

Ti kdoí dovedou oceníti výborný" ttolnl nápojnem n při první příležitosti dají jeden z nich Nikdo nedal více
oblíbí li zajisté nage nGOLD TOI" lahvové nivoarmě "tfood-b- y a přijmou práci almužny než on Jeden můj sou-

sed říká: "Co by dali li chudí est lehké perlici se a řízné a jako jest zdravé jest ive meste Ja jim to nemam za
zlé Pan Pcnesh se dále táž zdali kdyby nebylo 1ěch bohatých?" —

mluvu tm xoiwoVm považoval za

trut za jednání pr(tízákonná?
Uznáme-l- í Nmlouvu dvou oběanň

v tomto řípadu za zákonitou a

Kpravedlivou zakládající ho na

právu a Hvobodí oběfinňm zaru-

čených tedy musíme přiznat tatáž

práva počtu větnímu řekněme

deeti ti když dcHctí taká stu a

tak dále nž by tento počet mohl

pojrnoutí v sebo každěho kdo by
věřil že ve společném působení

jet vžeobecný prospěch hmotný í

duševní — Dále praví pan JJe-

ncíth : "Jest nám ale víern známo

že převážná větžína lidu ve Hpoj
Htátccli přeje 8Í dobývatí své živ-

ostí na základě soutěže a proto ta-

ká všechno umělá zvyšování cenná
základě? úmluvy čili trustu jest

'AU p JJ tvrdí něco

co by těžko mohl dokázali Kdy-

by m jeho výrok zakládal na sku-

tečnosti neměli bychom republi-
kánskou vládu u národního vesla

VSichni ti občané kteří hlasovali

pro nynější vládu nevěří v soutěž

a těch bez odporu jest velká vět- -

chutné Vyrobeno jest z nejlep&íbo chmele vybrané
ho jeímenc a čisté vody—neníť v nim ani jediné přísaaeiný pozemek pro dědic byl by

epší nez ten drahý? Zde záleží
Než dokončím jest nutně třeba

abych se ještě na chvilku vrátil k dy jež by byla škodlivá oeb nezdravá Není to laciné

mnoho na okolnostech Tam kde tomu slavnému právu farmáře Jak pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z nejlepEích
a ti kteříž je jednou okusili stali se řádnými nafiimi

y se synové neb dcery spoléhali a íž řečeno on má právo prodat
zákazníkyčekali na smrt otce neb matky a zač chce kde chce aneb docela ne

Dodává se v bednách a sice v lahvích kvartoím tedy na hojné dědictví — dra- - prodat On má také právo koupit
íá půda byla by jim rozhodně na vých neb paintových Objednejte si u svého obcbud

nika aneb telefonem —Tel Omaha 1512 So Omaha 8
am kile chce platit co za dobré

škodu a o nejen mravně ale i á aneb docela nekoupit —

hmotně Když by půdu draho

rt

D
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zrovna tak jako lidé ostatní Toto
zvučné právo má velkou cenu vrodalí a chěli jinou draho by ku

JETTER BBEWING C0„ Tafí a laUítji TM piTO

SOUTH OMMÍA NEIJlovali A kromě toho každého hcorii a na papíře — ale v prakei
časem nestojí ani za Šnupec ta- -

íjáku — nemá ani tolik ceny co len

otce a každou matku rmoutili by
musela myšlénka že dítky čekají
na jich smrt Dále až do hrobu
rmoutilo by je též kdyby předem
věděli že ta jejich pěkně zařízená

to papír na němž to jest napsáno Mete BřosNevím zdali o tomto na přítel —

odpůrce p Pcnesh kdy přemy
farma na kteréž snad půl věku slel Vím předem že není tak

jVtiÍHtiirHÍ pivovar v Otirnzcsvého ztrávili a o niž [tečovali do ídilý aby právu tomu přičítal
stane se po jich smrti cizincům n valné ceny a proto by bylo zby- -

třebas i nehospodářům Při lomdě- - teěno jej o tom mnoho poučovat
ietví je také ta špatná stránka že Kdyby se ale chtěl o tom najisto 'afí leilfip Iwm celém svět

mnohdy jak se říká snadno na přesvědčit neciit jiaiozi naklad

jí snadno pozbyl Mimo to pan
ionesh vynechal v tomto počtu'

obilí a zaveze je tlo Tyndall Vše

ostatní mu již tamní obchodníci

jasně vysvětlí jak při prodeji
tak při nakupování jeho potřeb

svého bližního kterého také milu-

je — míním tu rentýře Těch je Eilcy Brotlicrs Co I
aké mnoho A oni také mají dít am pozná jaký slaboch jest far- -

ky — těmto všem bez rozdílu jest mer když jedna co jednotlivec VELKOOUCHODNÍCI
rahý pozemek na škodu Sy Obilní trust mu dá cenu jakou jen

mle chtít a naváži mu kolik zatím který škodí jeln' tfídě nf

lobré uzná Kdyby se ale ''nášní spravedlivý — Nyní přikročí-m- e

k těm bankám Pan Pciicsh se lán země" nebál "strašidla" ja

Siná jinak bychom nemeh vládu

která clem soutěž ubíjí Zdali vý-

ře uvedené je pravda šlo by na je-v- o

že p lieuesh jest na omylu

když tvrdí že převážná většina

lidu ve Sp Státech přeje si sou-

těž Přistupme však blíže Za-

jděme si do Tyndall S IJak a za-8tav-

m u prvního obehodnjka
a otažme se ho jak se mu daří a

při tom zaveďme hovor o chicag-- i

ských "Mail Order" domech

Chvalme tyto jak nám rolníkům

lacino posílají své zboží jak sou-

těž ta pěkně zde pracuje atd Co

soudíte pane Hcneshi jak by se

nám hh dařilo u jak bychom po-

chodili než Kyehom došli k tomu

poslednímu? Obávám se že by i

tu naše názory o soutěži našli má-

lo přátel Soutěž [lánové jest
núŽ na obou stranách broušený a

záleží hlavně nu tom éi kůže se

dotkne Jedno pravidlo při sou-těi- i

jest neklamné totiž že ty vel-k- é

ryby pohlcují malé jinými sl

vy každá ryba malá jt slaboch

vedl těch velkých ~ lúli praví
t Dfiícnhi "Spojeni kc kapitali-l-

a prňm klnikA mlo r násle-fle- k

ftpojeni te iléluíkft ku své o

brmiř jeitli řl'oáhí to v bri-k-

uevrřine konce btebm firmiři
Itucfni upolciti též" h

luuf býti UjiŇtéii h to i'b
tování kapitálu prAce iicutane

Likéry adoutníky
0!tJ MlIItary Ityo — Diamond U Itye

N II Archer llourboii

1118 Fantnm Se OMAHA

zunu jsou lumky imern v no

vy t li osadacn ku skočíc zlali jsou
ijaviecmi a jak prý se to srovná-á- ?

Abych zde nebyl považován
snad za "strauníka" upotřebím
uh několik slov z péra n C Ti- -

hácka ze Stratford Wash uve-ejnťnýc- h

v "Amerikánu" ze dne 1Jtk Frlck7 ledna 1ÍN)7 jeř se sem dobře ho

ko děcko spojil by se se svými

druhy u řekl by pak celému svě-

tu: "Tuto jest náš majetek kte-rý- ž

jest vždy a každému na prodej
Tuto jest jeho slušná a spravedlivá
cena Kd" bude chtít tento maje-t- t

k vyměnit za své dollary za naši
cenu ten jej obdrží a jinak Jie!"
Tu p peiiesh by bl farmer silák
mělť ly za svým právem také moc

Maje pak moc a právo ve své ru

ce mohl by snadno luštit tam
kde by toho třeba bs lo Jako jed
noilivec bud rolník vždy jen ven

kovuké "haj sceď' n sUhodi

Poi pomáhají tomu kdo si po

tti A I A námi J I Drábek

V

Ticl

lllutlhélil é lil ttipÍMi líi'í

utéek prosperitu farmáře v

tamní krajině ttsi v témi smyslu

CVeh:otcho4nícl a IniportéíK"!)

ILiíIIOVIISr e XjIKZÉPIXJ
k jefu ji já v tomto Utu ne-4ii- ti

podal Me jiným pKej
'Stát Washington jest tKdieli od Sátttp-irirn-

f i L KlrKht XrM frlrk 'Irrtrti
ťindy velmi krÁsným pdtiťbim

Tel Uis 1001 Farim- ulM Umalúnsluou iAou všeho druhu mi


